
 
Dobrý den, 

s velkým zájmem se ucházím o pozici zdravotní sestry na oddělení urgentního příjmu ve 
Fakultní nemocnici Olomouc. Jsem studentka posledního ročníku oboru Zdravotnický 
záchranář na Univerzitě Palackého v Olomouci, kde se právě připravuji na státní závěrečné 
zkoušky. Během studia jsem absolvovala několik odborných praxí, z nichž největší dojem na 
mě zanechala nedávno dokončená praxe na urgentním příjmu ve Fakultní nemocnici 
Olomouc. Tato zkušenost mě utvrdila v tom, že právě urgentní příjem je místo, kde bych 
chtěla dlouhodobě profesně růst.  

Díky těmto praxím jsem měla možnost osvojit si základní dovednosti potřebné pro práci v 
akutní péči na všech odděleních, co olomoucký OUP nabízí a zároveň jsem byla zasvěcena 
do chodu OUP, o který jsem se aktivně zajímala po celou dobu odborné praxe. Práce na 
urgentním příjmu mě oslovila svou rozmanitostí, dynamikou a potřebou rychlého 
rozhodování a naplnila veškerá má očekávání. Zároveň mě zaujal opravdu přátelský a 
profesionální kolektiv, který mě velmi dobře přijal a podpořil během mé praxe.  

Mé dosavadní vzdělání a absolvované praxe mě intenzivně připravovaly na práci v náročném 
prostředí. Umím pracovat pod tlakem, zachovat klid v krizových situacích a efektivně 
komunikovat s pacienty i kolegy. Jsem pečlivá, empatická a mám velkou motivaci se dále 
zdokonalovat a rozvíjet své dovednosti v oblasti akutní a urgentní péče. 

Ráda bych na vašem oddělení zůstala dlouhodobě a profesně rostla právě v nemocniční 
akutní péči.  Mým cílem je se stát stabilní součástí týmu a postupně rozvíjet své odborné 
dovednosti a získávat cenné zkušenosti. 

Věřím, že má motivace a nadšení k práci může být pro Váš tým přínosem. Budu ráda za 
možnost osobního setkání, kde bych mohla svůj zájem a motivaci blíže představit.  
 
Děkuji za Váš čas a zvážení mé žádosti.  
Martina Dvořáková 

 


